Суходольский

городской совет

Луганской области

шестого созыва

пятнадцатая сессия

 Р Е Ш Е Н И Е № 15/322
  11.01. 2012г.                                                                     г. Суходольск

О плане работы городского

совета на 1- е полугодие 2012 года.

Руководствуясь ст. 26 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», Суходольский городской совет

РЕШИЛ:
1 Утвердить план работы городского совета на 1-е полугодие 2012 года.
(приложение 1)

2 Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам законности и правопорядка, регламента, депутатской этики, средствам массовой информации. ( Козориз Н. П.)

Городской голова

Т.В. Хохлова

                                                                                                                     приложение 1

                                                                                                           к решению сессии № 15/322
                                                                                                                     от 11. 01. 2011 г.
План работы
городского совета на  Ι полугодие 2012 год.
	№ п/п
	Содержание вопроса
	Дата проведения
	Кто готовит материал
	Ответственный за подготовку

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Вопросы, рассматриваемые на сессиях городского совета:

	1.1
	О итогах выполнения Программы социально- экономического развития г. Суходольска за  2011 год.
	январь
	Клищенкова Н. В. – 1 категории специалист исполкома
	Обухова И. Н. – секретарь совета, постоянная комиссия по вопросам планирования, бюджета и финансов, использования коммунальной собственности

( председатель Лукьянова И. Н.).

	1.2
	Утверждение Программы  социально- экономического развития г. Суходольска на  2012 год и  основных направлениях развития на 2013 -2014 года.
	январь
	Клищенкова Н. В. – 1 категории специалист исполкома
	Обухова И. Н. – секретарь совета, постоянная комиссия по вопросам планирования, бюджета и финансов, использования коммунальной собственности

( председатель Лукьянова И. Н.).

	1.3
	Утверждение программы по благоустройству г. Суходольска на 2012 год
	февраль
	Клищенкова Н. В. – 1 категории специалист исполкома
	Обухова И. Н. – секретарь совета, постоянная комиссия по вопросам планирования, бюджета и финансов, использования коммунальной собственности

( председатель Лукьянова И. Н.).

	1.4
	Затвердження  міської цільової програми розвитку публічних бібліотек у м. Суходільську на 2012-2015 роки
	февраль
	Клищенкова Н. В. – 1 категории специалист исполкома
	Обухова И. Н. – секретарь совета, постоянная комиссия по вопросам планирования, бюджета и финансов, использования коммунальной собственности

( председатель Лукьянова И. Н.).

	1.5
	Затвердження програми з енергозбереження та енергоефективності по виконкому Суходільської ради та закладів, які знаходяться у комунальній властивості територіальної громади м. Суходільска на 2012 – 2015 роки
	февраль
	Клищенкова Н. В. – 1 категории специалист исполкома
	Обухова И. Н. – секретарь совета, постоянная комиссия по вопросам планирования, бюджета и финансов, использования коммунальной собственности

( председатель Лукьянова И. Н.).

	1.6
	Утверждение оценки земель г. Суходольска
	апрель
	Кирилова Л. П. - землеустроитель
	Обухова И. Н. – секретарь совета,  постоянная комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, использованию природных ресурсов, экологии, земельных отношений (Зубатов В. С.)

	1.7
	Про встановлення на території міста Суходільська ставок

єдиного податку для фізичних осіб – підприємців

	январь
	Скороходова Е. А.- специалист 1 категории
	Обухова И. Н. – секретарь совета, постоянная комиссия по вопросам планирования, бюджета и финансов, использования коммунальной собственности

( председатель Лукьянова И. Н.).

	1.8
	Об утверждении городского  бюджета  на  2012 год.
	1 квартал
	Отдел учета и финансов
	Обухова И. Н. – секретарь совета,  Тараненко Н. Ю.- начальник ОУ и Ф, постоянная комиссия по вопросам планирования, бюджета и финансов, использования коммунальной собственности

( председатель Лукьянова И. Н.).

	1.9
	О плане работы городского совета на  ΙΙ полугодие 2012 года.
	июнь
	Секретарь совета
	Обухова И. Н. – секретарь совета,  постоянная комиссия по вопросам законности, правопорядка, регламента, депутатской деятельности т этики, средствам массовой информации (председатель Козориз Н. П.)

	1.10
	О выполнении комплексного плана мероприятий о недопущении эпидемиологичных вспышек в г. Суходольске.
	июнь
	Краснодонская межрайонная санитарно-эпидемиологичная станция Луганской области.
	Обухова И. Н. – секретарь совета,  постоянная комиссия по вопросам образования, культуры, спорта, здравоохранения, делам семьи и молодежи, социальным вопросам

(председатель Бабикова Г.М..)

	2
	Проведение заседаний комиссий
	В течении Ι полугодия
	Специалисты исполкома
	Обухова И. Н. – секретарь совета,  председатели постоянных комиссий

	3
	Проведение семинаров:

Закон Украины «Про забезпечення участі громадськості у формуванні та реалізації державної політики»
	2 квартал
	Брылева Н. Л. – юрисконсульт
	Обухова И. Н. – секретарь совета.

	4
	Работа депутатов на округах
	постоянно
	Депутаты Суходольского городского совета
	Обухова И. Н. – секретарь совета.

      Секретарь совета:                                                         И.Н. Обухова